Nº 172, quarta-feira, 6 de setembro de 2017 43ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017090600043

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 109, DE 5 DE SETEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 4/2015 - EBSERH/CHC-UFPR

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATAS - SUBJUDICE

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação (Sub Judice) do Concurso Público nº 4/2015, em cumpri-
mento ao disposto no Processo nº 0001496-52.2017.5.09.0015 da 15ª
Vara do Trabalho de Curitiba da candidata CARLA CAROLINE
SZYHTA, cargo Médico - Medicina Preventiva e Social e no Pro-
cesso nº 0001351-68.2017.5.09.0088 da 23ª Vara do Trabalho de
Curitiba da candidata DANIELA CARNEIRO MACEDO, cargo Mé-
dico - Nutrologia, com lotação no Complexo Hospitalar da Uni-
versidade Federal do Paraná - CHC-UFPR.

1. As candidatas relacionadas neste edital deverão compa-
recer:

1.1. No dia 06/09, das 8h às 17h, à UAPes - Serviço de
Pessoal do Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Paraná -
CHC-UFPR, Rua General Carneiro, 181, para apresentação da ha-

bilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); en-
trega de currículo, dos documentos necessários para sua contratação
(original e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário
online de dados cadastrais. A lista da documentação está disponível
no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser
efetuada por procuração registrada em cartório. O candidato deverá
estar em jejum, pois será encaminhado para realização da Coleta de
Sangue.

1.1.1 O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

1.2. No dia 11/09, das 8h às 17h, à UAPes - Serviço de
Pessoal do CHC-UFPR, para encaminhamento ao Exame Admis-
sional e, após, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e entrega da Carteira de Trabalho e Pre-
vidência Social; e atividades de integração.

2. A ausência da candidata nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EBSERH - FILIAL HOSPITAL DE DOENÇAS
TROPICAIS DA UFTO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 7/2017 publicado no D.O. de
08/08/2017 , Seção 3, Pág. 27. Onde se lê: 11.1. O prazo de vigência
deste contrato é de 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura,
Ý...¨ Leia-se : 11.1. O prazo de vigência deste contrato é de 12 (doze)
meses, de 01 de agosto de 2017 a 01 de agosto de 2018, Ý...¨

(SICON - 05/09/2017) 155905-26443-2017NE800014

EBSERH - FILIAL HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO DA UFS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 74/2017 - UASG 155017

Nº Processo: 23113005575201701 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e
futura aquisição de MATERIAL HOSPITALAR- INSUMOS PARA
PROCEDIMENTOS ENDOSCÓPIOS DIGESTIVO, RESPIRATÓ-
RIO, CPRE E OUTROS para atender à necessidade do HU/SE/EB-
SERH, conforme termos e condições constantes no Edital e seus
anexos. Total de Itens Licitados: 00038. Edital: 06/09/2017 de 08h00
às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Claudio Batista Nr 505
Palestina - ARACAJU - SE ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/155017-05-74-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 06/09/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 19/09/2017 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

VICTOR DANIEL TONHEIRO FERRO SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/09/2017) 155017-26443-2017NE800004

PREGÃO Nº 79/2017 - UASG 155017

Nº Processo: 23113010016201713 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e
futura aquisição de PROPOFOL POR LOTE para atender à neces-
sidade do HU/SE/EBSERH, conforme termos e condições constantes
no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
06/09/2017 de 08h00 às 11h30 e de 12h30 às 16h00. Endereço: Rua
Claudio Batista Nr 505 Palestina - ARACAJU - SE ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/155017-05-79-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 06/09/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 19/09/2017 às 08h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

SUZANA RAMOS PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 05/09/2017) 155017-26443-2017NE800004

PREGÃO Nº 83/2017 - UASG 155017

Nº Processo: 23113009711201724 . Objeto: Pregão Eletrônico -
AQUISIÇÃO DE TESTES REAGENTES PARA DOSAGENS DE
GASOMETRIA ARTERIAL, COM CESSÃO DE COMODATO DE
UM APARELHO ANALISADOR, para atender às necessidades do
HU/SE/EBSERH, em conformidade com as especificações e quan-
titativos constantes no Anexo I Termo de Referência do Edital. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 06/09/2017 de 08h00 às 11h30 e de
13h30 às 16h00. Endereço: Rua Claudio Batista Nr 505 Palestina -
ARACAJU - SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/155017-05-83-2017. Entrega das Propostas: a partir de 06/09/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/09/2017 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSEANE DE JESUS SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 05/09/2017) 155017-26443-2017NE800004

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 45/2016 - UASG 155009

Nº Processo: 23039000413201624 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de equipamentos diversos para unidades do HUB,referente
ao Pregão 45/2016. Total de Itens Licitados: 00007. Edital:
06/09/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av.
L2 Norte - Sgan 604/605 BRASILIA - DF ou www.comprasgo-
vernamentais.gov.br/edital/155009-05-45-2016. Entrega das Propos-
tas: a partir de 06/09/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 20/09/2017 às 10h00 no site www.compras-
net.gov.br. Informações Gerais: Edital disponível no Comprasnet.

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeira

(SIDEC - 05/09/2017) 155009-26443-2017NE800215

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 19/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 05/09/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de opme s para uso específico da cardiologia intervencionista e
eletrofisiologia invasiva para a unidade de hemodinâmica do HUB,re-
ferente ao Pregão 19/2017

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 05/09/2017) 155009-26443-2017NE800215

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

EXTRATOS DE APOSTILAMENTOS

Contrato 52/2016 - Dl28/2016
Termo de Apostilamento ao Contrato 52/2016 firmado entre a Empres
Brasileira de Serviços Hospitalares filial HU-UFJF, CNPJ n°
15.126.437/0025-10 e a Cemig Distribuição S.A. CNPJ nº
06.981.180/0001-16. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência con-
tratual por 12 (doze) meses, no período de 01/11/2017 a 31/10/2018.
Data da Assinatura 25/08/2017.

Contrato 53/2016 - Dl28/2016
Termo de Apostilamento ao Contrato 53/2016 firmado entre a Empres
Brasileira de Serviços Hospitalares filial HU-UFJF, CNPJ n°
15.126.437/0025-10 e a Cemig Distribuição S.A. CNPJ nº
06.981.180/0001-16. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência con-
tratual por 12 (doze) meses, no período de 01/10/2017 a 31/09/2018.
Data da Assinatura 25/08/2017.

Contrato 51/2016 - Dl28/2016
Termo de Apostilamento ao Contrato 51/2016 firmado entre a Empres
Brasileira de Serviços Hospitalares filial HU-UFJF, CNPJ n°
15.126.437/0025-10 e a Cemig Distribuição S.A. CNPJ nº
06.981.180/0001-16. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência con-
tratual por 12 (doze) meses, no período de 01/11/2017 a 31/10/2018.
Data da Assinatura 25/08/2017.

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MARIA APARECIDA PEDROSSIAN

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 90/2017 - UASG 155124

Nº Processo: 23538000504201713 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de forma parcelada de materiais para Assistência cirúrgica
e afins, TAIS COMO: AGULHAS, DRENOS, LÂMINAS DE BIS-
TURI E OUTROS para utilização no âmbito do Hospital Univer-
sitário Maria Aparecida Pedrossian da Fundação Universidade Fe-
deral de Mato Grosso do Sul/HUMAP-UFMS. Total de Itens Li-
citados: 00030. Edital: 06/09/2017 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às
17h00. Endereço: Avenida Senador Filinto Muller, 355 Vl. Ipiranga -

CAMPO GRANDE - MS ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/155124-05-90-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 06/09/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 28/09/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 05/09/2017) 155124-26443-2017NE800090

PREGÃO Nº 91/2017 - UASG 155124

Nº Processo: 23538001472201692 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos
parcelados, pelo prazo de 12 (doze) meses, para atender às neces-
sidades do HUMAP - Hospital Universitário Maria Aparecida Pe-
drossian/UFMS - Filial Ebserh. Total de Itens Licitados: 00081. Edi-
tal: 06/09/2017 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço:
Avenida Senador Filinto Muller, 355 Vl. Ipiranga - CAMPO GRAN-
DE - MS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155124-05-
91-2017. Entrega das Propostas: a partir de 06/09/2017 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/09/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação/humap

(SIDEC - 05/09/2017) 155124-26443-2017NE800090

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 62/2017

Health Tech Farmácia de Manipulação LTDA Cnpj: 04.238.160/0001-
24 Itens: 57,105. Total do fornecedor: R$ 6.369,7000 Supermedica
Distribuidora Hospitalar Eireli Cnpj: 06.065.614/0001-38 Itens:
9,38,67,68,100. Total do fornecedor: R$ 40.872,0200 NovaFarma In-
dustria Farmaceutica LTDA Cnpj: 06.629.745/0001-09 Itens:
54,55,80. Total do fornecedor: R$ 123.325,5000 Veterinária Sul Ca-
tarinense LTDA - EPP Cnpj: 07.266.548/0001-27 Itens:
2,48,69,77,84. Total do fornecedor: R$ 4.158,8125 Luciana Sama
Charara Produtos Hospitalares - MECnpj: 07.657.571/0001-42 Itens:
17,18,61. Total do fornecedor: R$ 3.463,3200 Mundifarma Distri-
buidora de Produtos FarmaceutiCnpj: 07.768.887/0001-01 Itens:
94,101. Total do fornecedor: R$ 9.583,7000 MedMax Comercio de
Medicamentos LTDA - ME Cnpj: 16.553.940/0001-48 Itens:
8,12,15,30,32,62,76,82. Total do fornecedor: R$ 15.495,3800 DMC
Distribuidoras, Comercio D Medicamentos EirCnpj:
16.970.999/0001-31 Itens: 14,16,24,31,39,41,53,92,93,102,106. Total
do fornecedor: R$ 5.530,6200 Medicinali Produtos Para Saúde Eireli
- ME Cnpj: 20.918.668/0001-20 Itens: 20,26,52,60,71,78,89. Total do
fornecedor: R$ 6.968,8180 ExemplarMed Comercio de Produtos Hos-
pitalares LCnpj: 23.312.871/0001-46 Itens: 33,34,104. Total do for-
necedor: R$ 967,5000 Cristalia Produtos Quimicos Farmaceuticos
LTDA Cnpj: 44.734.671/0001-51 Itens: 49,50,51,63,64. Total do for-
necedor: R$ 101.945,8800 Comercial Cirurgica Rioclarense LTDA
Cnpj: 67.729.178/0004-91 Itens:
5,7,13,35,36,37,42,47,56,66,79,83,95. Total do fornecedor: R$
101.909,74000 Valor global da ata: R$ 420.590,9905

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitações

(SIDEC - 05/09/2017)

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 3/2017 - UASG 155021

Nº Processo: 23072010531201719 . Objeto: Prestação de serviços
contínuos de manutenção preventiva programada e corretiva ilimitada
em 19 (dezenove) máquinas de hemodiálise da marca Fresenius do
Hospital das Clínicas da Universidade Federal de Minas Gerais, ad-
ministrado pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Ser a contratada representante
exclusiva da fabricante para prestação de serviços de manutenção.
Declaração de Inexigibilidade em 31/08/2017. ELIZETE MARIA DA
SILVA NEME. Gerente Administrativa. Ratificação em 31/08/2017.
LUCIANA DE GOUVEA VIANA. Superintendente do Hc-ufmg/eb-
serh. Valor Global: R$ 139.992,00. CNPJ CONTRATADA :
01.440.590/0001-36 FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA.

(SIDEC - 05/09/2017) 155021-26443-2017NE802771

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 8/2017 - UASG 155021

Nº Processo: 23537000267201709 . Objeto: Serviços de avaliação
externa educativa, por meio do Consórcio Brasileiro de Acreditação,
para apoiar a consolidação da gestão pela qualidade no Hospital das
Clínicas da Universidade Federal de Minas Gerais, com vistas a
promover a melhoria contínua da assistência prestada aos usuários do
Sistema Único de Saúde, do ensino e da pesquisa. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Por ser inviável a competição. Decla-
ração de Inexigibilidade em 31/08/2017. ELIZETE MARIA DA SIL-
VA NEME. Gerente Administrativa. Ratificação em 31/08/2017. LU-
CIANA DE GOUVEA VIANA. Superintendente do Hc-ufmg/ebserh.
Valor Global: R$ 142.500,00. CNPJ CONTRATADA :
07.651.215/0001-11 ASSOCIACAO BRASILEIRA DE ACREDITA-
CAO DE SISTEMAS E SERVICOS DE SAUDE.

(SIDEC - 05/09/2017) 155021-26443-2017NE802771

eliete.melo
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-06T00:04:42-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial